競技注意事項

1.規則について

- (1)本大会の競技は、本年度(公財)日本陸上競技連盟駅伝競走規準、並びに本大会要項及び競技注意事項 により行います。
- (2)本大会は、公認競技会ではありません。

2.競技場使用上の注意

- (1)会場内に入場できるのは、原則として競技者・保護者・引率者・大会スタッフ及び主催者より特に認められた者に限ります。
- (2)本大会来場者は全員、目黒区陸上競技協会ホームページより「体調管理チェックシート」をダウンロードの上、大会当日を含む8日間の検温など、健康管理と経過観察をお願いします。
- (3)ウォーミングアップはスタンドの周りのプロムナード(正面中央口付近は人の出入りが多いので注意して下さい。)を利用のこと。グランドレベルでのアップは禁止といたします。
- (4)競技者の休憩・待機・飲食スペースは、スタンドを使用して下さい。ただし密にならないよう、各自前後左右の間隔を十分に取っての着席をお願いします。
- (5)選手受付は1階の役員室2です。チーム全員分の「体調管理チェックシート」と引き換えに、プログラムとアスリートビブスをお渡ししますので、各チームの代表者が取りに来るよう、お願いします。

3.新型コロナウイルス感染拡大防止対策

- (1)体調がよくない場合(例.発熱、咳、咽頭痛などの症状がある場合)は来場を見合わせてください。
- (2)以下の事項に該当する場合は、来場及び競技への参加を認めません。
 - ・当日の体温が37.5℃以上あり、強い倦怠感と息苦しさがある場合。
 - ・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合。
 - ・過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航また は当該在住者との濃厚接触がある場合。
 - ・大会開催日の3週間前以降に、PCR検査もしくは抗原検査で陽性反応があった場合。
- (3)来場にあたっては、マスク・マイタオルを持参し、運動時を除いては原則としてマスクを着用してください。
- (4)石けん等を用いた手洗い・手指消毒、洗顔を励行してください。
- (5)ウォーミングアップ・招集等については、競技役員の指示に従い、ソーシャルディスタンスを確保してください。
- (6)トイレ等、会場設備施設使用後は、手洗いまたは手指消毒を行ってください。
- (7)飛沫拡散を防ぐ為、声を出しての応援や、集団での応援、近距離での会話はご遠慮ください。
- (8)競技者、引率者(保護者)は競技のウォーミングアップ開始に合わせて来場し、記録確認後、表彰確認後は順次退場するよう心掛けてください。
- (9)更衣室の滞在は短時間にしてください(シャワールームの使用は禁止します)。
- (10)タオル、ペットボトル、コップ、皿、袋等の共用を控え、個人用を用意し、体液の付着したゴミは各自で持ち帰ってください。
- (II)大会終了後2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者(目黒体育協会)まで速やかに報告してください。

NPO法人 目黒体育協会 事務局:

14.03-5722-8088 午前9時00分~午後4時45分

4. 招集について

- (1)招集所は 100m スタート地点後方のAゲート付近とします。招集所に移動する際は、原則としてスタンド 裏のプロムナードの階段を通行するようにして下さい。
- (2)ビブスは胸面に確実に見やすい位置に付ける。親子ペアでは、チップ付の方を保護者が付けること。
- (3)招集時刻は、大会プログラム表紙に記載してあります。

5.競技およびチップの扱いについて

- (1) タイムはすべて、ビブスに装着されたランナーズチップで計測します。
- (2) 親子ペアレースでは、ゴール手前10メートルから必ずペアで手をつないでフィニッシュして下さい。手を放したまま保護者が先にゴールすると、失格になることがありますので、注意してください。
- (3) 競技終了後に、ランナーズチップは回収します。各自ビブスから取り外して、記録証発行所手前の回収箱に確実に返却すること。
- (4) <u>団体参加の棄権者のビブス</u>は、選手受付(役員室2)に<u>必ず返却する</u>ようにお願いします。そのまま 持ち帰ってしまった場合は、後日郵送で返却していただくことになります。

6.表彰

- (1)賞状は駅伝、ロード共に1~3位、駅伝の各種別優勝のチームには、トロフィーを授与する。
- (2)駅伝の部は、各種別上位4人までを区間賞として賞状を授与する。表彰式は行わないので、賞状発行完了のアナウンスの後、1階役員室1の表彰係まで、各自取りに来るようお願いします。
- (3)各チームの上位4名は駅伝の部に参加とし、ロードレースの部は自動的にオープン参加扱いになります。
- (4)記録証はレース終了後に直ちに発行するので、各自それを受け取ってからグランドから退場して下さい。
- (5)記録は1階中央のスペースに掲示の予定です。また、レース後にリザルトを目黒区陸上競技協会ホームページにアップしますので、総合順位と入賞の確認は、下記URLもしくは、記載のQRコードからチェックをお願いします。

http://www.asahi-net.or.jp/~ni3h-icns/(「目黒陸協」で検索)



目黒陸協

7.個人情報の取扱いについて

- (1)提出していただく個人情報については、感染予防対策目的です。提出していただいた「体調管理チェックシート」に記載の個人情報は、保健所・医療機関等の第三者への情報提供がありえます。
- (2)個人情報については、大会終了後に1ヵ月の保管期間をおき、保管期間を過ぎた情報は、大会主催者が適正かつ速やかに破棄します。

8. その他

- (1)競技中の事故については、主催者で応急処置を行う。それ以後の処置は、参加者全員にスポーツ傷害保険(当日限り)の加入手続きをとっているので、それにより各自対応すること。
- (2)所持品の管理は、各自で責任を持って行うこと。
- (3)ゴミは各自で持ち帰る。盗難・紛失等に、十分注意すること。